
cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
05

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3818

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Técnicos Superio-
res de Gestión de Empleo.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 3 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Técnicos Superiores de 
Gestión de Empleo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 116, de 15 de junio de 2020), expi-
rado el plazo de presentación de solicitudes, el Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios dictará Resolución por la que se aprueba la relación provisional de as-
pirantes admitidos y, en su caso, excluidos, indicando las causas de exclusión.

Por otro lado, por Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
ción Pública y Calidad de los Servicios, se aprobó la descentralización de la fase de oposición 
de los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal que figuran en el anexo 
de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020). Como 
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en 
que los aspirantes deben manifestar la elección de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elección de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que 
la localidad de examen será Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I y II a esta Resolu-
ción, concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar 
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo seña-
lado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser 
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza 
para la realización de los ejercicios descentralizados, deberán rellenar el “Formulario para la 
elección de la localidad para la realización de los ejercicios descentralizados” que aparece 
como anexo III a esta Resolución, concediéndose un plazo de diez días para presentarlo a 
través del Registro Electrónico General de Aragón o a través de cualquiera de las oficinas de 
Registro General del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los medios señalados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. En el formulario indicado se deberá señalar el proceso selec-
tivo y el número de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o 
excluidos. En caso de no presentarlo, la realización de los ejercicios descentralizados se lle-
vará a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 22 de enero de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
05

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3819

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0025
TÉCNICOS SUPERIORES DE GESTIÓN DE EMPLEO 
(ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E1680****LDE MIGUEL EVELIA66 NO NONOALONSO ***0628**
E4425****MALVAREZ CARMEN39 NO NONOALVARADO ***5218**
E****8134JJARDIEL ALICIA109 NO NONOAMOROS ***6813**
E7319****XSOLANILLA JOSE ANTONIO17 NO NONOARAGUAS ***9399**
E7297****JMANERO NAZARET69 NO NONOARTIGAS ***7919**
E1804****ZGARCIA CAROLINA116 NO NONOBAQUEDANO ***4914**
E****0926RMIRAVETE        CARMEN          87 NO NONOBAQUER          ***2092**
E4506****BGUILLEN MERCEDES41 NO NONOBARCO ***6724**
E2545****WOLIVAN JOSE PABLO118 NO NONOBAZAN ***5240**
E7321****JFLORES DAVID19 NO NONOBELLOSTA ***1016**
E****5277MORTIZ MARIA JESUS86 NO NONOBENEDICTO ***2527**
E1804****TOTAL HECTOR CRISANTO63 NO NONOBERNUES ***4207**
E****5605ZBUIL NURIA127 NO NONOBLANCO ***9560**
E****0538MCECILIA ANTONIO108 NO NONOBLASCO ***5053**
E3611****XLAGO RUBEN80 NO NONOBOUZON ***1178**
E****2542YANGUIANO MARIA ROSARIO110 NO NONOBRAVO ***5254**
E****9358MROMERO ALBERTO90 NO NONOCALLEJA ***3935**
E****0017JLORIENTE ESTHER62 NO NONOCALVO ***4001**
E1803****LPEREZ ARANZAZU51 NO NONOCAPISTROS ***3891**
E1804****QVAL MARIA LUISA58 NO NONOCAPISTROS ***4600**
E4659****RRODRIGUEZ JUAN MANUEL53 NO NONOCEBRIAN ***9742**
E1775****PPUNCEL ANA24 NO NONOCLARES ***5209**
E7298****KMANCHON CARLOS ANGEL114 NO NONOCOBOS ***8760**
E7289****JMARZO RAQUEL26 NO NONOCONTRERAS ***9163**
E7310****ELOZANO NATALIA82 NO NONOCORTES ***0685**
E2518****XOLLES MARIA ELENA12 NO NONODE LA CALLE ***8558**
E7721****WMARTINEZ MARCOS92 NO NONODE LA MATA ***1935**
E1843****SDOMINGO ANA JULIA123 NO NONODOMINGO ***3780**
E****7118KVELARDE CARMEN102 NO NONODORADO ***2711**
E****4190XMORENO MARIA111 NO NONOEDO ***3419**
E7315****MEJARQUE ROSA EULALIA71 NO NONOEJARQUE ***5412**
E****3023PZAERA FCO. DE BORJA83 NO NONOFERRAN ***5302**
E****1263EALASTRUE CARMEN68 NO NONOFERRER ***3126**
E1804****DFERRA VIRGINIA93 NO NONOFORTUNO ***4051**
E7308****DGALLEGO IRIS48 NO NONOFRANCIN ***8655**
E1774****ZFRIAS MARIA PILAR119 NO NONOFRESNENA ***4147**
E1776****JSOLANAS ALICIA99 NO NONOGALVEZ ***6139**
E1845****MCHUMILLAS ALEJANDRO88 NO NONOGARCIA ***5145**
E7299****PGIMENEZ ANDRES4 NO NONOGARCIA ***9648**
E1772****QLABAILA ANA MARIA94 NO NONOGARCIA ***2255**
E****1308PGARCIA MARIA PILAR13 NO NONOGIMENEZ ***8130**
E****0869ERIVAS MAGDALENA70 NO NONOGOMEZ ***0086**
E****4669HPALOS JOSE MANUEL45 NO NONOGRAO ***5466**
E****3495KCEAMANOS CLARA113 NO NONOGUERRERO ***4349**
E****9095RGONZALEZ ANGELA126 NO NONOGUISADO ***5909**
E****8154FFERNANDEZ RICARDO61 NO NONOIBARS ***2815**
E7278****RSANZ RAQUEL120 NO NONOJIMENEZ ***8612**
E1802****WLAGUNA EVA MARIA52 NO NONOLACRUZ ***2839**
E2546****MCISCAR BELEN130 NO NONOLARRAZ ***6376**
E2548****JTERMENS VICTOR29 NO NONOLISO ***8008**

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 3



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
05

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3820

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0025
TÉCNICOS SUPERIORES DE GESTIÓN DE EMPLEO 
(ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E1804****PMARINO ALBERTO6 NO NONOLLORET ***4638**
E1805****ZDURAN CLARA74 NO NONOLOPEZ ***5775**
E****6619YRUIZ LUIS IGNACIO16 NO NONOLOPEZ ***8661**
E2543****SSAMPIETRO MARIA LOURDES81 NO NONOLOPEZ ***3654**
E1744****TTOMAS ANA MARIA65 NO NONOLORENTE ***4389**
E****3514ZMINGARRO INES LETICIA105 NO NONOLUNA ***4351**
E****9051HPEREZ CARLOS72 NO NONOMARCO ***5905**
E1844****GGOMEZ MARIA1 NO NONOMARTIN ***4455**
E****1514VARTIGAS NURIA84 NO NONOMARTINEZ ***6151**
E****7095MBAROJA BEATRIZ95 NO NONOMARTINEZ ***5709**
E****9449FESPLIGARES VISITACION78 NO NONOMARTINEZ ***4944**
E7319****VROYO ANA MARIA9 NO NONOMARTINEZ ***9935**
E****3671FRUBIO YOLANDA100 NO NONOMARTINEZ ***7367**
E****3035BMURILLO JUAN117 NO NONOMARTINEZ DE SALI ***6303**
E****0138BALLENDE MARINA BELINDA103 NO NONOMATEO ***8013**
E7302****LCATALAN ANA INMACULADA64 NO NONOMELENDO ***2759**
E****3578NGARCIA JOSE ANTONIO30 NO NONOMENDEZ ***4357**
E****5924XSESMA MARIA JESUS106 NO NONOMIGUEL ***4592**
E****7902LMARTINEZ MIRIAM60 NO NONOMIMBRERA ***9790**
E1744****AGUERRERO MIGUEL ANGEL115 NO NONOMORATA ***4566**
E1659****AAZNAR PAULA10 NO NONOMORENO ***9388**
E1843****VMARTINEZ YOLANDA49 NO NONOMUNOZ ***3362**
E2909****KCABALLERO MARIA-ISABEL67 NO NONONAVARRO ***9785**
E****3607NCEBOLLADA MARTA91 NO NONONAVARRO ***7360**
E****9247CPEREZ PAULA40 NO NONONAVARRO ***1924**
EX401****ZOLAZABAL CARINA28 NO NONONOCETTI ****0961*
E****7225DGODED MARIA PILAR97 NO NONONUNEZ ***2722**
E2546****CGUTIERREZ EVA MARIA36 NO NONOOCTAVIO DE TOLED ***6286**
E2912****CCABRERA NURIA11 NO NONOORTEGA ***2409**
E1721****WAZNAR MARIA LUISA57 NO NONOPALLARES ***1810**
E3774****XFOYO MERCEDES23 NO NONOPALLAS ***4790**
E****7984VMASSARO PEDRO ANTONIO54 NO NONOPARACUELLOS ***9798**
E****3485YPAPI DANIEL JOSE32 NO NONOPASCUAL ***7348**
E2911****ESERAL MARIA CARMEN22 NO NONOPASTOR ***1287**
E****1916LALCEGA BLANCA20 NO NONOPENA ***6191**
E1816****DSANZ SANTIAGO MANUEL8 NO NONOPERBECH ***6435**
E1773****JLAVILLA OLGA NATALIA124 NO NONOPEREZ ***3726**
E7298****VMARTINEZ SAUL18 NO NONOPEREZ ***8865**
E****6356YCOLAS REBECA15 NO NONOPINA ***6635**
E7299****VMARTIN JARA37 NO NONOPLANAS ***9373**
E1842****VSANZ CRISTINA35 NO NONOPLUMED ***2768**
E7297****KTOME MARIA DEL PILAR50 NO NONOPRADO ***7437**
E****8530XAGUILAR JUAN SERGIO3 NO NONOQUESADA ***7853**
E****1980BDOMINGO SILVIA79 NO NONOQUILEZ ***6198**
E****8053FGOMEZ ANTONIO JESUS101 NO NONORANERA ***3805**
E2912****SGASTESI MARIA LUISA104 NO NONOREALES ***2705**
E2535****RGARCIA MARIA PILAR75 NO NONOREDAL ***5862**
E****1673WCORDOBA JUAN FRANCISCO125 NO NONORIPOLL ***3167**
E2545****HRUIZ MARIA JESUS96 NO NONORODRIGOR ***5138**
E1802****QROMERO SUSANA122 NO NONOROMERO ***2831**

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 2 de 3



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
05

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3821

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0025
TÉCNICOS SUPERIORES DE GESTIÓN DE EMPLEO 
(ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E1775****BSANZ EVA MARIA38 NO NONORUBIO ***5918**
E****4647GVILLEN CRISTINA76 NO NONORUBIO ***4464**
E3083****ECHAVES FRANCISCO JOSE129 NO NONORUIZ ***3621**
E****3891RESTERAN MARIA JOSE59 NO NONOSANCHEZ ***4389**
E0786****NGARCIA MARIA  TERESA27 NO NONOSANCHEZ ***6295**
E****4784MGARCIA MARIA TERESA112 NO NONOSANCHEZ ***6478**
E****7669KAGUILAR MARIA JOSE73 NO NONOSANTAFE ***4766**
E****2273EGIMENO ESTHER89 NO NONOSANTOLARIA ***5227**
E****5978GGIL CELEDONIO14 NO NONOSANZ ***3597**
E1721****RDOMINGO JOSE MIGUEL56 NO NONOSIMON ***1315**
E1845****MGASTON MARTA5 NO NONOSOLER ***5665**
E1392****KTRESGALLO EMMA121 NO NONOTOCA ***2895**
E2543****GABIAN MARIA TERESA55 NO NONOVALDEVELL ***3924**
E1804****HESCALA ANA34 NO NONOVIADER ***4455**
E****0841BPERALES VERONICA107 NO NONOVILLALBA ***5084**
E****4964VVALENZUELA LUCIA98 NO NONOVILLALBA ***5496**

Número Total de Admitidos: 116

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 3 de 3



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
05

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3822

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0025
TÉCNICOS SUPERIORES DE GESTIÓN DE EMPLEO 
(ESTABILIZACIÓN)

ANEXO II

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

****2796FBERTOLIN2 PARDOS PABLO NO NO NO***7279** � N

****1700JDOMINGUEZ46 JIMENEZ ROSA Mª NO NO NO***9170** � N

****8241JFRECHIN47 FERRER BLANCA NO NO NO***2824** � N

****1247GGALINDO85 TERRONES JULIAN NO NO NO***8124** � N

****8673JGILLEN44 ECHEGOYEN MARIA EUGENIA NO NO NO***4867** � N

****5431RGONZALEZ21 CEREZO NOELIA NO NO NO***9543** � N

****5314EHERNANDEZ7 FORTEA ALEJANDRO NO NO NO***5531** � EN

2519****LIZAGUERRI128 RODRIGO IRENE NO NO NO***9670** � D

2519****HLAFUENTE31 ALCOVER ANTONI NO NO NO***9019** � N

****2627NPUEBLA43 LUNA PATRICIA NO NO NO***8262** � N

1776****ZSANCHO25 SANCHO JAVIER NO NO NO***6675** � N

Número Total de Excluídos: 11

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
05

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3823

 

 
ANEXO III 

FORMULARIO PARA LA ELECCIÓN DE LA LOCALIDAD PARA LA 
REALIZACIÓN DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS 

 
 
 
D/Dña. …………………………………………………, con DNI nº ……………….., 

participante en el proceso selectivo ……………………………………………………, 

con nº de solicitud ……………, solicito expresamente mi deseo de realizar los 

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:  

 

 HUESCA 
 
 TERUEL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

En ___________________, a____ de __________________ de 2020 
 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/25/2021, de 1 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/26/2021, de 20 de enero, por la que se adopta una decisión favorable en relación con la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad A


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Instalaciones Eléctricas y de Transporte del Hosp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en la Factoría BSH.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1512/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Lumpiaque, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1513/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mallén, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1514/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Maluenda, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1515/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de María de Huerva, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1516/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Quinto, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1517/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ricla, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/27/2021, de 20 de enero, por la que se concede una subvención a la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto denominado “Galáctica - Observatorio Astrofísico de Javalambre” en el mar

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/28/2021, de 2 de febrero, por la que se dispone la publicación del Protocolo de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca y Teruel para la adopción de diversas medidas para la puesta en marcha del Plan de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 9/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el Barranco de la Bartolina, sito en Calatayud (Zaragoza), como bien de interés cultural, en la categoría de conjunto de interés cultural, lugar de memoria democrática de Aragón
	ORDEN ECD/29/2021, de 21 de enero, por la que se declara Bien Inventariado del Patrimonio Cultural Aragonés el inmueble situado en la calle Travesía Cortes, número 1, de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 10/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Celadas con destino al servicio de depuración de aguas residuales del munici
	DECRETO 11/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Manzanera con destino al servicio de depuración de aguas residuales del muni
	DECRETO 12/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa para la ejecución de las obras incluidas en el proyecto y adenda de modernización integral de la infraestructura hid
	DECRETO 13/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran las Zonas de Especial Conservación en Aragón, y se aprueban los planes básicos de gestión y conservación de las Zonas de Especial Conservación y de las Zonas de Especial Prote
	ORDEN AGM/30/2021, de 20 de enero, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Aguilar del Alfambra (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 3 de las Normas Subsidiarias de Carenas, tram
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de una vivienda unifamiliar aislada situada en el paraje Mollons, polígono 4 parcela 218, en el térm
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2021, de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2021 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, del Director General de Medio Natural y Gestión Forestal, por la que se declaran las líneas eléctricas aéreas de alta tensión existentes en zonas de protección que no se ajustan a las prescripciones técnicas establecidas
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se establecen, en el marco de la Orden AGM/1048/2020, de 19 de octubre, las zonas demarcadas afectadas por el virus de la Sharka tipo Marcus (PPV-m) en 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el anteproyecto de ley de modificación de la Ley 2/2000, de 28 de junio, del Juego de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “El Cid” número 6571.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Academia Cemm System, S.L., conforme a lo establecido por la legisla




